кллужtскАя оБлАстнАя проФ союзнАя оргАнизАция

Общероссийского профессионального союза

работников жизнеобеспечения

прикАз

<<1З>>января2020 г.

Об утверждении Полбжения
о проведении конкурса на лучшую
Первичную профсоюзную
организацию по итогам 2019 года

Jфз

состояния

первичных

С целью улучшениrI организационно-финансового

первичных профсоюзных организаций, создания новых

организаций и мотивации Председателей первичных профсоюзных

организаций Общероссийского

жизнеобеспечения.

профессионаJIьного союза работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса на лучшую

Первичную профсоюзную организацию по итогам года (да"пее - Конкурс) согласно
Приложения Ns 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав оргкомитета Конкурса согласно ПриложенIбI J\b 2 к
настоящему прикfIзу.

3. Утвердить состав экспертного жюри Конкурса согласно
Приложения Jф З к настоящему приказу.

4, Утвердить возЕаграждение согласно Приложения J\Ъ 4 к настоящему
приказу.

5. Контроль исrrолнения настоящего прикша оставляю за собой.

Ъ\Бо,ап",,

е.-й

ъъх,J:lхi

жч*:;l;;

Председатель обкома п Е.Н. Щикова

Приложение J\Гs 1

к прикtву Ка.гrужской областной профсоюзной
организации Общероссийокого профессионiшьного

союза работников жизнеобеспечения
от /3.elcN-(thl&, J\lЪ

положение

о проведении конкурса ца лучшую Первичную профсоюзную
организацию по итогам 2019 года

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение оrrределяет порядок организации и проведениlI

конкурса на лучшую Первичную профсоюзtIую организацию по итогам 2019 года
(далее - Конкурс), порядок УЧаСТI/UI в Конкурсе и оlrределениll победителей
Конкурса.

1.2. Организатором Конкурса является Калужская областная профсоюзная
организацшI общероссийского профессиончшьного союза работников
жизнеобеспечения (далее - обком профсоюза жизнеобеспечения).

3

1.3. Щля организации Конкурса создается оргкомитет, который
IIодготовку и tIроведение конкурса, утверждает списки победителей
соответствующие протоколы, осуществляет информационную
Конкурса (Приложение J\b 2 к настоящему приказу).

1.4, обком профсоюза жизнеобеспечениlI формирует эксtIертное жюри
Конкурса (Приложение J\b 3 к настоящему приказу).

1,5. Эксперттлое жюри Конкурса проводит проверку и оценку
гIредставленных на Конкурс статданньж путем заполнеЕия оцоночных таблиц,
определяот победителей Конкурса, оформляет соответствующие протоколы. В
случае возникновения спорных сиryаций при определении победителей Конкурса
окончательное решение принимает оргкомитет.

1.7. Награждение победителей по номинациям (Приложение Jф 4).
1.8. Участниками Конкурса являются Председатели

профсоюзных организаций обкома про фсоюза жизнеобеспечения.
1.9. Информация о Конкурсе и результатах рsвмещается на сайте обкома

профсоюза жизнеобеспочения.
2. I_{ели Конкурса:
2.1.1, Улучшение организационно-финансового состояниlI первичных

профсоюзных организаций.
2.| .2. Создания новых первиIIных организаций.
2,I .З, Мотивация Председателей первичных профсоюзных организаций.
2,\.4. Привлечение в профсоюзное членство.

2. Номинации Конкурса.
2.1. Конкурс гIроводится по тр9м номинациям:
2.|.l. !ля организаций с численностью (от 200 до 600 чел.).
2,|.2. Щля организаций с численностью (от 100 до 200 чел.).
2.1.3..Щля организациiас численностью (от 10 до 100 чел.).

осуществляет
и утверждает

поддержку

первичных

3. Сроки и организация проведения Конкурса.
3.1. Конкурс проводится в период с 01 января2019 года по 31 декабря20|9

года.

_ З.2. Обком профсоюза
Конкурса и экспертной
Территори€Lльного Союза
профсоюзов>.

з.3. Победители Конкурса определяются на основании результатов оценки
участников Конкурса в соответствии с критериJIми, ук€ванными в настоящем
Положении. Результаты участников заносятся в итоговую таблицу,
представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по
мере убывания набранных ими баллов.

3.1.3. Сроки и порядок награЖдениlI победителей Конкурса определяются
оргкомитетом.

з.5. Оценка, поступивших статистических отчетов в оргкомитет, должна
быть завершена к 30 января 2020 года.

4. Критерии оценивапия конкурсных работ.
4.|. Критерии оцениванIдI работ В номинации <Для организаций с

численностью (от 200 до 600 чел.)>.

i

Критерии оценки
i

i

жизнеобеспечения вправе привлечь к проведению
оценке участIIиков Конкурса представителя
организаций профсоюзов <Каrrужской Совет

Требования

1 ,численность увеличение на 10%
]2 профсоюзныевзносы отсутствиезадолженности

f :пwпятr" тп\Iпq отсутствие производственI

4 правовые вопросы наличие коллективrо.о lorouopu

iнет/да
I

lнет/да

Отlдо20
0l 20

0l 20

lнетiда | 0120

4.2. Критерии
численностью (от 100

оценивания
до 200 чел.)>.

работ в IIоминации <Для организаций с

оценки Требования

1 i iчисЛенность i :Отlдо20
;нет/да ] 202 ,численность '100% из 100%

' З профсоюзные взносы задолженности

] отсутствие производственных
ýтравм

4 joxpaнa труда

; *;лл::::,::-:л:-л " ::-,*-*-i_: --,: ",-,""",-"

Кол-во
баллов

) iправовые воtIросы !

]наJIичие коллективного договора

i]

4.З. Критерии оценивания работ в
численностью (от 10 до 100 чел.)>.

номинации <Для организаций с

Критерии оценки Требования

5. Подведение итогов, награждеЕие.
5.1. Итоговые результаты Конкурса, сформированные на основании

гIротокола жюри и утвержденные оргкомитетом, публикуются на сайте обкома
профсоюза жизнеобеспечениrI.

5.2. Победители Конкурса на|раждаются дипломами и ценными
оргкомитетом и гryбликуется на официальном сайте обкома
жизнеобесцечения.

5.3. О конкретном
на|раждения победителей
ЛИЧно и гýiтем публикации

жизнеобеспечеЕия.

подарками,
профсоюза

месте, дате и времени проведениlI церемонии
Конкурса участники уведомляются дополнительно

информации на официальном сайте обкома профсоюза

Кол-во
баллов

на I0o/o Отlдо20
00% из 100% 20

задолженности

производственных травм

коллективного договора 0l 20

труда
jle вопросы

Приложение J\b 2
к прикiву Калу>tсской областной профсоюзной

организации Общероссийского профессион€шьного
союза работников }кизнеобеспечения

от /3 алйа,l*L Nп "j

Состав регионального оргкомитета Конкурса:

щикова Председатель Калужской областной
Елена Николаевна профсоюзной организации Общероссийского

профессионzLльного союза работников
жизнеобеспечениlI, председатель
оргкомитета.

Кадыкова
Тамара Николаевна

Главный бухгалтер Калужской областной
профсоюзной организации Общероссийского
профессионzlJIьного союза работников
жизнеобеспечения, заместитель председателя
оргкомитета.

Приложение J\b 3
к прикiву Калужской областной профсоюзной

организации Общеросоийского профессионtшьного
союза работников жизнеобеспечения

от Ц Wоtаj,лц Ns 3
Состав экспертного жюри Конкурса:

!икова Председатель Калужской облаотной
Елена Николаевна профсоюзной организации

Общероссийского пр офессион€lльного
союза работников жизнеобеспечения (по
согласованию).

кадыкова Главный бухгалтер Калужской областной
Тамара Николаевна профооюзной организации

Общероссийского пр офессионального
союза работников жизнеобеспечения (по
согласованию).

Вагонова
Ирина Владимировна

Правовой инспектор труда
Территориального Союза организаций
профсоюзов <Калужокой Совет
профсоюзов> (по согласованию).

зимнухова Технический инспектор труда
Ирина Анатольевна ТерриториЕUIьного Союза организаций

профсоюзов <Калужской Совет
профсоюзов> (по согласованию).

Приложение J\Ъ 4
к прикtlзу Ка-шух<ской областной профсоюзной

организации Общероссийского профессионЕuIьного
союза работников жизнеобесшечения

Щенежная премия с разбивкой по группам:

1. В номинации кЩля организаций с численностью (от 200 до 600 чел.)>
пять тысяч рублей.

2. В номинации <Для организаций с численностью (от 100 до 200 чел.)>
три тысяч рублей.

З. В номинации <Для организаций с числонностью (от 10 до 100 чел.)> -
одна тысяч рублей.